
 
                         

 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

11.11.2015                                                  № 33                                                                   

О признании утратившими силу отдельных  
 решений Думы городского округа Стрежевой 

 
 В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании статьи 57 Устава городского округа Стрежевой, в целях актуализации  
муниципальных правовых актов  
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Признать утратившими силу отдельные решения Думы городского округа 
Стрежевой согласно приложению. 

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 
 
Председатель Думы городского округа 
 
 
_______________________ М.Н. Шевелева 
 

  
Мэр городского округа Стрежевой 
 
 
____________________В.М. Харахорин 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


2 
 

 Приложение 
 к решению Думы городского округа       
 Стрежевой от 11.11.2015 № _33_____ 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
РЕШЕНИЙ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
 

1. от 17.05.2006 № 114 «Об обращении в Департамент по управлению 
государственной  собственностью Администрации Томской области»; 

2. от 05.07.2006 № 124 «О протесте прокурора города на п.2 ст.2 Порядка 
регистрации Устава территориального общественного самоуправления на территории 
городского округа Стрежевой»; 

3. от 25.10.2006 № 159 «Об утверждении условий приватизации муниципального 
имущества»; 

4. от 25.10.2006 № 165 «О юбилее председателя Думы»; 
5. от 04.03.2009 № 465 «О досрочном прекращении полномочий депутата Думы 

городского округа Стрежевой, председателя Думы городского округа Стрежевой»;  
6. от 03.04.2009 № 468 «О согласовании назначения на должность первого 
заместителя Мэра городского округа Стрежевой»;  
7. от 03.08.2009 № 511 «Об отзыве обращения в Государственную Думу Томской 

области о внесении законодательной инициативы в Государственную Думу 
Федерального собрания Российской Федерации «О внесении изменений в статью 6 
Федерального закона от 10.07.2001 №87-ФЗ «Об ограничении курения табака» и Кодекс 
Российской Федерации об административных правонарушениях»; 

8. от 20.01.2010 № 553 «Об отчете Ревизионной комиссии городского округа 
Стрежевой о результатах деятельности Ревизионной комиссии  за 2009 года»; 

9. от 20.01.2010 № 556 «Об утверждении плана работы Думы городского округа 
Стрежевой на I квартал 2010 года»; 

10. от 12.02.2010 № 559 «Об утверждении  условий приватизации муниципального 
имущества»; 

11. от 12.02.2010 № 565 «О протесте прокурора города Стрежевого на пункт 1 
статьи 53 Устава городского округа Стрежевой, утвержденного решением Думы 
городского округа Стрежевой от 11.05.2005 № 327»;  

12. от 12.02.2010 № 566 «Об учреждении денежных  призов»; 
13. от 12.02.2010 № 567 «Об утверждении отчета о результатах работы Думы 

городского округа Стрежевой за 2009 год»; 
14. от  12.02.2010 № 568 «Об утверждении графика встреч с избирателями»; 
15. от 16.03.2010 № 570 «О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Думы городского округа Стрежевой «О внесении изменений в Устав городского округа 
Стрежевой»;  

16. от 16.03.2010 № 571 «О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Думы городского округа Стрежевой «Об отчете об исполнении местного бюджета 
городского округа Стрежевой за 2009 год»; 

17. от 13.04.2010 № 580 «Об отчете об исполнении местного бюджета городского 
округа Стрежевой за 2009 год»; 

18. от 13.04.2010 № 585 «Об утверждении  условий приватизации муниципального 
имущества»; 

19. от 13.04.2010 № 586 «Об утверждении  условий приватизации муниципального 
имущества»; 

20. от 13.04.2010 № 587 «Об обращении с законодательной инициативой в 
Государственную Думу Томской области о внесении изменений в Закон Томской области 



3 
 

от 26.12.2008 № 295-ОЗ «Кодекс Томской области об административных 
правонарушениях»; 

21. от 13.04.2010 № 589 «О протесте прокурора города Стрежевого на п.32 ч.1 ст. 
10; ст. 10.1, ч.1 ст. 35, п. 11 ч. 2 ст. 37, ч. 7 ст. 59, ст. 83,84 Устава городского округа 
Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа от 11.05.2005 № 327»; 

22. от 13.04.2010 № 590 «Об утверждении плана работы Думы городского округа 
Стрежевой на II квартал 2010 года»; 

23. от 09.06.2010 № 597 «Об утверждении  условий приватизации муниципального 
имущества»; 

24. от 09.06.2010 № 605 «Об обращении Патрушевой О.С.»; 
25. от 09.06.2010 № 607 «О назначении  выборов депутатов Думы городского округа 

Стрежевой IV созыва»; 
26. от 14.07.2010 № 613 «Об утверждении плана работы Думы городского округа 

Стрежевой на III квартал 2010 года»; 
27. от 30.08.2010 № 617 «О согласовании замены дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов)»; 
28. от 30.08.2010 № 619 «Об отчёте Ревизионной комиссии городского округа 

Стрежевой  о  результатах   деятельности Ревизионной  комиссии за 1 полугодие 2010 
года»; 

29. от 30.08.2010 № 620 «О протесте прокурора города Стрежевого на часть 4 статьи 
66, часть 5 статьи 52 Устава городского округа Стрежевой, утвержденного решением 
Думы городского округа от 11.05.2005 № 327»; 

30. от 30.08.2010 № 621 «Об отклонении  протеста прокурора города Стрежевого»; 
31. от 30.08.2010 № 622 «О протесте прокурора города на решение Думы городского 

округа Стрежевой от 12.02.2010 № 557 «О внесении изменений в решение Думы 
городского округа Стрежевой от 11.12.2009 № 538 (в ред. от 20.01.2010 № 552)»;  

32. от 30.09.2010 № 628 «Об утверждении  условий приватизации муниципального 
имущества»; 

33. от 30.09.2010 № 629 «Об утверждении  условий приватизации муниципального 
имущества»; 

34. от 30.09.2010 № 631 «О протесте прокурора города Стрежевого на пункт 3 части 
2 статьи 47 Устава городского округа Стрежевой, утвержденного решением городской 
Думы от 11.05.2005 № 327»; 

35. от 20.10.2010 № 1  «Об избрании председателя Думы городского округа 
Стрежевой»; 

36. от 27.10.2010 № 2 «О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Думы городского округа Стрежевой «О внесении изменений и дополнений в Устав 
городского округа Стрежевой»;  

37. от 27.10.2010 № 7 «Об избрании заместителя председателя Думы городского 
округа Стрежевой»;  

38. от 27.10.2010 № 8 «О назначении на должность председателя Ревизионной 
комиссии городского округа Стрежевой»; 

39. от 27.10.2010 № 9 «О назначении на должность главного специалиста 
Ревизионной комиссии городского округа Стрежевой»; 

40. от 27.10.2010 № 10 (в редакции от 05.02.2014 № 457) «Об утверждении состава  
постоянных комиссий Думы городского округа Стрежевой;  

41. от 27.10.2010 № 13 «Об утверждении  условий приватизации муниципального 
имущества»; 

42. от 27.10.2010 № 14 «О графике приёма граждан депутатами Думы городского 
округа»; 

43. от 27.10.2010 № 15 «Об утверждении плана работы Думы городского округа 
Стрежевой на IV квартал 2010 года»; 

44. от 24.11.2010 № 16 «О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Думы городского округа Стрежевой «О местном бюджете городского округа Стрежевой 
на 2011 год»; 



4 
 

45. от 24.11.2010 № 18 «Об особенностях правового положения муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений городского округа Стрежевой в переходный период»;  

46. от 08.12.2010 № 25 (в редакции от 01.06.2011 № 85) «Об утверждении плана 
работы Ревизионной комиссии городского округа Стрежевой на 2011 год»;  

47. от 15.12.2010 № 32 «Об утверждении  условий приватизации муниципального 
имущества»; 

48. от 15.12.2010 № 35 «О законодательной инициативе»; 
49. от 01.06.2011 № 85 «О внесении изменений в решение Думы городского округа 

Стрежевой от 08.12.2010 № 25 «Об утверждении плана работы Ревизионной комиссии 
городского округа Стрежевой на 2011 год»; 

50. от 05.02.2014 № 457 «О внесении изменений в решение Думы городского округа 
Стрежевой от 27.10.2010№10»;  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 

Пояснительная записка 
 к проекту решения Думы городского округа Стрежевой 

«О признании утратившими силу отдельных решений  
Думы городского округа Стрежевой» 

 
В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции Российской 
Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам и иным 
нормативным правовым актам Российской Федерации, а также конституциям (уставам), 
законам, иным нормативным правовым актам субъектов Российской Федерации. 

В связи с истечением срока, на который было рассчитано действие муниципальных 
правовых актов,  а также в связи с исполнением муниципальных правовых актов 
ненормативного характера, перечисленных в приложении к проекту решения Думы 
городского округа Стрежевой, возникла необходимость в признании их утратившими 
силу.  

В целях актуализации муниципальных правовых актов представительного органа 
местного самоуправления разработан проект решения Думы городского округа Стрежевой 
«О признании утратившими силу отдельных решений Думы городского округа 
Стрежевой».    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


